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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! 
Święty Kościele we Wręczycy!

„Teraz odbywa się sąd nad tym światem. 
Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony precz. 

A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, 
przyciągnę wszystkich do siebie”

(J 12, 31-33)
Pan działa! Wielu z nas wywyższa Go w tych dniach

realizując  podjęte  podczas  rekolekcji  postanowienia,
przez gorliwe spowiedzi, otrzymany pokój i nowy zapał.

Panie,  ratuj  nas  od  strachu  przed  byciem bardziej
podobnymi  do  Ciebie!  Niech  Twoja  chwała  odbija  się
od naszych czynów, jak dzisiejsze słońce od śniegu!

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Jezus stał się ziarnem pszenicy w ziemi i umarł, aby dać życie; i z tego
życia pełnego miłości wyrasta nasza nadzieja.” (17.03.2018) „Wielki Post
to  droga  od  zniewolenia  do  wolności,  od  cierpienia  do  radości,  od
śmierci  do  życia.” (16.03.2018)  „Dla  zbudowania  prawdziwie  ludzkiej

przyszłości nie wystarczy odrzucić zło, trzeba służyć wspólnemu budowaniu dobra.”
(15.03.2018) „Jeśli każdego dnia spotykamy Jezusa i braci, to serce nie ucieka w
przeszłość lub przyszłość,  ale żyje Bożym dziś w pokoju z innymi.” (14.03.2018)
„Pozwól Jezusowi spotykać się z tobą, a poznasz sekret, jak zachować w sobie ogień
życia  duchowego.” (13.03.2018)  „Żyć  spotkaniem z  Jezusem to  otwierać  się  na
codzienny „raban” łaski.” (12.03.2018) „Co stałoby się z nami, gdyby Bóg nie dawał
nam ciągle na nowo możliwości pojednania?” (11.03.2018)

Święta myśl od świętych: 
„Na barkach każdego jest krzyż i  gdyby go nie było,  nie byłoby za co pójść do
nieba. Pan Jezus dźwigał krzyż i na nim umarł. Krzyżyki są potrzebne. Nieraz nam
się zdaje, że są za ciężkie, ale czy Pan Bóg ich nie zna? Jeżeli ze swej
strony uczynimy wszystko, na pewno zasługę tylko zdobędziemy”

św. Maksymilian Maria Kolbe



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś, w V Niedzielę Wielkiego Postu, wraz z całym Kościołem Katolickim prosimy

Ojca,  abyśmy gorliwie  naśladowali  miłość Jezusa,  który  oddał  życie  za zba-
wienie świata.

2. Dziękujemy  jeszcze  raz  ks.  Aleksandrowi  Ilnickiemu  za  poprowadzenie  nas
drogą rekolekcji wielkopostnych i wszystkim tym, którzy podczas nich służyli,
a  szczególnie  kapłanom  z  dekanatu  truskolaskiego,  ks.  Wikariuszowi,  pani
katechetce  Monice,  pani  Teresie,  państwu  Biernackim,  panom  organistom
i chórowi parafialnemu, a także nauczycielom naszej szkoły.

3. Dziękujemy tym, którzy podjęli się dyżuru modlitewnego podczas zakończonej
dziś rano Doby Eucharystycznej, szczególnie tym, którzy przyszli w nocy.

4. Wszyscy  zapraszamy  się  nawzajem  do  naszej  świątyni  na  uroczystości
odpustowe  św.  Józefa  Oblubieńca  Najświętszej  Maryi  Panny  na  Mszę  św.
o 12:00 i  na sumę o 18:00, której przewodniczył będzie Ks. Biskup Andrzej
Przybylski,  który  pięknie  poprowadził  Mszę  św.  żałobną  za  Ks.  Proboszcza
Mirosława. Na tę Mszę św. zapraszamy delegacje Straży Pożarnej i Górników,
Żywy Różaniec wraz z chorągwią i różańcem, a szczególnie dzieci i młodzież. 
Wśród  obecnych  na  Mszy  św.  dzieci  z  klas  IV-VII  Szkoły  Podstawowej
i młodzieży z klas gimnazjalnych oraz uczniów szkoły średniej, którzy wcześniej
złożą  podpisany przez  siebie  opis  tego,  w jaki  sposób udało  im się  w tych
dniach  naśladować  św.  Stanisława  Kostkę,  zostanie  wylosowana  na  koniec
Mszy św. gitara klasyczna.
Przypominamy  o  obowiązkowej  obecności  na  tej  Mszy  św.  kandydatów  do
bierzmowania III klas gimnazjalnych.

5. Nasze coroczne uliczne nabożeństwo Drogi krzyżowej odprawimy w najbliższy
piątek o 17:00. Nabożeństwo Gorzkich Żali – jeszcze dziś i za tydzień o 16:30. 

6. Za tydzień przychodzimy z palmami. Sumę o 12:00 w tym dniu rozpoczniemy
przy  krzyżu  na  placu  Ks.  Zdzisława  Radka.  Zachęcamy  do  zgłaszania  się
chętnych  mężczyzn  do  czytania  Męki  Pańskiej  podczas  Mszy  św.  Niedzieli
Palmowej.

7. W tym samym dniu na 14:00 nasza młodzież pielgrzymuje do archikatedry na
obchody  Niedzieli  Palmowej.  W  delegacji  z  parafii  biorą  udział  wszyscy
kandydaci do bierzmowania z kl.  VII Szkoły Podstawowej. Zabierają ze sobą
podania o przyjecie do grona kandydatów do bierzmowania, które złożą na ręce
Ks.  Arcybiskupa  Metropolity.  Wyjazd  wspólny  autobusem  o  13:15  z  placu
Ks. Zdzisława Radka.

8. Trwa zbiórka ofiar  na pomoc organizacji  „Posiłki  Maryi”.  Ofiary składamy do
skrzynki,  które znajduje się pod chórem przy figurze św. Izydora. W ubiegłą
niedzielę zebraliśmy 127 zł.

9. Polecamy najnowszy numer „Niedzieli”, a szczególnie artykuł p. Lidii Dudkiewicz
o  Narodowym  Dniu  Pamięci  Polaków  ratujących  Żydów,  który  będziemy
obchodzili  w  sobotę,  24  marca  w  rocznicę  zamordowania  przez  Niemców



rodziny  Ulmów.  Warto  też  przeczytać  wywiad  z  Wojciechem  Cejrowskim,
a w dziale częstochowskim artykuł o ciężkiej pracy Straży Pożarnej. 

10. Przypominamy,  że  najbliższe  spotkanie  Parafialnej  Rady  Duszpasterskiej
odbędzie się w piątek, 23 marca o 19:00.

11. Dziękujemy  p.  Tomaszowi  za  odnowienie  ścian  w  zakrystii,  p.  Janowi  za
wymianę  instalacji  wodnej  w  zakrystii  i  ubikacji  kościelnej  oraz  podłączenie
przez  lata oczekiwanej  ciepłej  wody,  a p.  Marcinowi  za wymianę zepsutego
zamka w drzwiach wejściowych do kościoła.

12. Zwracamy się w wielką prośbą o pomoc w sprzątaniu kościoła, a szczególnie
zakrystii jutro, tj. w poniedziałek od godziny 9:00 do 12:00. Potrzeba wielu rąk,
aby nasz kościół był gotowy na uroczystości imienin naszej parafii.

13. Od dziś produkty żywnościowe dla najbardziej potrzebujących można składać
przy stolikach w tyle kościoła.

14. Świece  na  stół  wielkanocny  rozprowadzane  przez  Caritas  możemy  nabyć
w zakrystii, a w dzień powszedni w naszej księgarni.

15. Warto dziś udekorować krzyże w naszych domach i w sposób szczególny przy
nich się pomodlić, a jeśli pogoda pozwoli podobnie uczynić z krzyżami stojącymi
w pobliżu naszych domów. Może znaleźliby się ofiarodawcy nowych krzyży na
cmentarzu i przy ulicy Parkowej, bo oba są w tragicznym stanie. Módlmy się
o to.

16. W ubiegłym tygodniu na spłacenie długu za organy 9 osób wpłaciło 1350 zł.
Kolejną ratę w wysokości 11 tys. zł trzeba zapłacić do końca marca.

17. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Artur Kędziora z Wrę-
czycy  Wielkiej  oraz  Magdalena Glin  z  Szarlejki.  Gdyby ktokolwiek wiedział  o
przeszkodach do zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kan-
celarii parafialnej.

Kilka słów o odpuście
Odpust  parafialny jest  doroczną uroczystością  rodziny parafialnej  związaną ze

świętem  patronalnym  parafii  lub  kościoła. Dzień  odpustu  jest  związany  z
możliwością uzyskania daru duchowego jakim jest odpust zupełny czyli darowanie
wszystkich kar doczesnych za popełnione grzechy. Przez grzech bowiem zaciągamy
winę wobec Boga i ponosimy karę, która ma pomóc przezwyciężyć zło, które grzech
w nas posiał i wyrządził. Karę można odpokutować w doczesności np. przez uczynki
pokutne, uczynki miłosierdzia, inne dobre uczynki czy modlitwy. 

Zwyczajnymi warunkami do zyskania odpustu jest spowiedź sakramentalna (nie
musi być w tym samym dniu), Komunia św. przyjęta w tym dniu w danym kościele,
wolność  od  przywiązania  do  jakiegokolwiek  grzechu  oraz  odmówienie  modlitw:
Ojcze nasz, Wierzę… i dowolną modlitwę w intencjach Ojca Świętego. Centralnym
wydarzeniem  jest  suma  odpustowa,  której  przewodniczy  specjalnie  zaproszony
kapłan.  Słowo  Boże  głoszone  w  tym  dniu  zawiera  szczególne  przesłanie  dla
świętujących na kolejny etap wspólnego życia i służby Bogu.



Podziękowania
Zamieszczamy poniżej list otrzymany od ks. Maksyma, który przybył do nas z

Ukrainy w drugą niedzielę lutego:



Z życia parafii…

 „Przyszłość należy do odważnych, 
którzy ufają i działają z mocą,

nie do bojaźliwych i niezdecydowanych.
Przyszłość należy do tych, którzy miłują, 

a nie do tych, którzy nienawidzą”
(Zapiski więzienne, Stefan Kardynał Wyszyński)

Zachwycam się prostotą i mocą tych słów już od
pierwszego  przeczytania  wiele  lat  temu.  Właśnie  te
słowa, wraz z różańcem, dedykowałam mojemu uko-
chanemu bratu Andrzejowi w czasie, kiedy podejmo-
wał jedną z najważniejszych decyzji w jego życiu.

W naszej parafialnej bibliotece znajduje się wiele
książek z nauczaniem Kardynała Wyszyńskiego, nazywanego Prymasem Tysiąclecia,
miedzy innymi powstałe w czasie uwięzienia Prymasa „Zapiski  więzienne”. Każde
słowo,  które  tam  odnajdujemy,  jest  wyznaniem  -  świadectwem  człowieka
kochającego Boga i ludzi. Warto przeczytać! Warto także zajrzeć do sąsiadującej z
biblioteką księgarni, by  nabyć np. piękny różaniec czy mądrą książkę i podarować
bliskiej sercu osobie.

„Przyszłość  należy  do  odważnych,  którzy  ufają  i
działają  z  mocą,  nie  do  bojaźliwych  i
niezdecydowanych…”  Te  słowa  wpisują  się  w
wydarzenia w naszej parafii. Jako odpowiedź z Nieba
-   znak  Bożego  błogosławieństwa  -   na  modlitwy
zanoszone  także  do  świętego  Józefa,  naszego
wielkiego  Orędownika  w  Niebie,  zarazem  patrona
spraw  trudnych,  postrzegam  decyzję  zakupu
organów,  a  także  działania  kilku  osób,  aby
reaktywować  parafialny  chór.  Wszechmocny  i

wszechmogący  Bóg błogosławi nam, kiedy realizujemy Jego plan, wystarczy Mu
zaufać. Dla Niego nie ma rzeczy niemożliwych! Chór już ubogaca śpiewem liturgię w
naszym kościele. Teraz z radością oczekuję chwili, kiedy po raz pierwszy zabrzmią
prawdziwe organy piszczałkowe. A kiedyś mam nadzieję usłyszeć jakiś utwór Jana
Sebastiana Bacha – „mistrza nad mistrzami”, mojego ulubionego
kompozytora a zarazem najbardziej znanego w historii organisty –
grany na nowych organach.

 „Jeżeli Bóg z nami, któż przeciwko nam?” (Rz 8,31). 
Księdzu rekolekcjoniście Aleksandrowi dziękuję za świadectwo

radosnej,  ufnej  wiary  oraz  za  skłaniające  do  głębszej  refleksji
nauczanie.  Bóg zapłać! 

Jutro  będziemy  przeżywali  uroczystość  św.  Józefa,  Oblubieńca  Najświętszej
Maryi Panny, patrona naszej parafialnej rodziny. Zachęcam do wykorzystania w tym



czasie pięknej modlitwy, przypisywanej św. Janowi XXIII:

O Święty Józefie,
Wybrany przez Boga, abyś na ziemi
Był opiekunem Jezusa i czystym małżonkiem Maryi,
W Twoim życiu wiernie wypełniałeś Twoje powinności,
Utrzymując z pracy Twoich rąk Świętą Rodzinę 

z Nazaretu.
Strzeż nas, którzy ufni zwracamy się do Ciebie.
Ty znasz nasze pragnienia i nasze nadzieje.
Nie są Ci obce nasze rozczarowania.
Do Ciebie się uciekamy, bo wierzymy, że znajdziemy
W Tobie tego, który się nami zaopiekuje.
Również Ty doświadczyłeś próby, zmęczenia i znoju,
Ale Twój duch, wypełniony wewnętrznym pokojem,
Cieszył się więzią z Synem Boga, Tobie powierzonym
i Z Maryją, Twoją żoną, a Jego matką.
Pomóż nam zrozumieć, że nie jesteśmy sami w naszej pracy,
Pomóż nam odkryć Jezusa, który stoi obok nas, i
Przyjąć Go z radością i wdzięcznością, jak czyniłeś to Ty!
Pomóż nam strzec Jezusa, tak jak strzegłeś Go Ty!
Spraw, aby w naszej rodzinie wszystko było poświęcone Bogu,
W miłości i w cierpliwości, w sprawiedliwości i
W poszukiwaniu dobra każdego członka rodziny. Amen.

Anna Knopik

Zaproszenie do księgarni
„Ósmego  lutego  1811  roku  Jan-Maria  został
wezwany do łoża umierającej matki…
… Niech Bóg uczyni cię kapłanem.
Ja będę się modlić za ciebie… do Boga…
-  Położyła  rękę  na  głowie  klęczącego  syna  
i spokojnie zasnęła w Panu.”

Książka „Święty i  Diabeł” Wilhelma Huenermanna zawiera opis życia św. Jana
Vianneya, Proboszcza z Ars. Jest pasjonująca, czyta się ją jednym tchem. Jej treścią
jest niesamowita historia człowieka, który będąc synem prostego chłopa, zdawałoby
się  skazanym  na  pracę  w  winnicy  ojca,  od  najmłodszych  lat  miał  jedno  tylko
pragnienie – żyć dla Boga. Jego niezłomność w podejmowaniu kolejnych prób, w
dążeniu do upragnionego celu jest naprawdę godna podziwu. 

Pokora, poświęcenie, cierpienie, walka – to wszystko tworzy postać człowieka o
wielkiej sile ducha, który na zawsze zostawia ślad w sercu czytelnika. 

Zapraszam do księgarni.
Anna Biernacka



Intencje Mszalne
Niedziela 18.03 – V Niedziela Wielkiego Postu
0:00 O Boże błogosławieństwo dla ks. Biskupów i całej naszej archidiecezji
8:00 + Józefę, Kasię, Jana Zająców, Władysławę, Józefa, Edmunda Kędziorów, 

Kazimierza Mazura
10:00 + Małgorzatę Kuferę (5 r.) i ks. Mirosława Sikorę od rodziny Pasieków
12:00 Za parafian
16:30 Gorzkie żale
17:00 + Ryszarda Maźniaka (r.), Henryka Zawłodzkiego, 

zmarłych z rodziny Wiorów i Maźniaków
Poniedziałek 19.03 –   uroczystość Św. Józefa, Oblubieńca NMP, odpust
12:00 + Ks. Proboszcza Sikorę od rodziny Sobczaków
18:00 1) + Józefa Kota i innych zmarłych Józefów zgłoszonych przed Mszą św.

2) + Ks. Proboszcza Sikorę od Starosty Kłobuckiego Henryka 
Kiepury z żoną
3) Za Parafian

Wtorek 20.03 
17:00 + Małgorzatę Kuferę (5 r.)
18:00 + Weronikę Dziuda (20 r.)
Środa 21.03 
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczałkowych
3) + Jadwigę (25 r.), Leona, Jerzego Sygudów, Annę Gogol
4) + Władysława Chadriana od sąsiadów Jaszczyków
5) + Eugeniusza Kozaka od pracowników GOK we Wręczycy Wielkiej
6) + Helenę Pietrzak od córki Joli z mężem
7) + Józefa Adamika
8) + Halinę Ogłaza od Janiny Gawędy, dyrektora Szkół SPSK w Częstochowie
9)  + Henryka
10) + Grażynę Soluch od pracowników Ośrodka Zdrowia we Wręczycy Wlk
11) + Stefana (33 r.), Stanisławę, Tadeusza Kuźbińskich, Mariusza Kurka
12) + Alfreda, Jana, Annę Ułamków, Jana, Bogumiłę Firsztów, 

Alicję Chobot, Tadeusza Czapnika
13) + Dorotę Kędziorę-Zych od Marka Sagana z rodziną z Kłobucka
14) + Jan Parkitnego od rodziny Sobczaków

Czwartek 22.03
7:00 + Helenę Pietrzak od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
18:00 + Bronisława Staszczyka, Genowefę, Józefa Radzikowskich, 

Jerzego Borowskiego, Jana, Dawida, Henryka Kuczaczów, 
zm. z rodz. Staszczyków, Radzikowskich, Misztalów i Siedleckich

Piątek 23.03 
17:00 Droga krzyżowa ulicami Wręczycy
18:00    1) + Zenona Psiuka (5 r.)

2) + Halinę Ogłaza od siostry Stanisławy z rodziną



18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy  (do 21:00)

Sobota 24.03 
9:00 + Pelagię (r.) i Stanisława Kożuchów
18:00 + Józefę i Władysława Krysińskich

Niedziela 25.03 –  Niedziela Palmowa Męki Pańskiej
8:00 + Józefa Paruzela, Rozalię (26 r.), Franciszka, Mieczysława, Tadeusza 

Sztanderów, Konstancję, Jana, Stanisława Paruzelów i Helenę Machura
10:00 + Urszulę Głąb (9 r.), Wacława Kuca, Marię i Józefa Raczyńskich, 

Zdzisława Gajowczyka 
12:00 O Boże błogosławieństwo dla ks. Wikariusza Sławomira z okazji urodzin
16:30 Gorzkie żale
17:00 + Danielę Sprychę (3 r.)

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Droga krzyżowa dla dzieci – piątek o 16:30; dla młodzieży i dorosłych – piątek o
17:15; Gorzkie żale – niedziela o 16:30
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  czwartek, 19:20 - 21:20
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku  7:40; w sobotę  9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – wtorek o 16:00, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży 
– piątek o 19:00, Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, Żywy Różaniec - pierwsza 
niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże - sobota o 11:00
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 18:00
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 10:15 do 12:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

